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Nasza dalszo służba 
Drodzy Druhowie ! 

Większość z nas,ze Szczepu „Saska Kępa" była 
na 3-cim światowym Zlocie Harcerstwa w Belgii 

Ci co tam byli,pamiętają zapewne dzień otwarcia 
Zlotu na stadionie sportowym w Comblain-la-Tour,gdzie zgroma— 
dziło się ponad 1200 młodzieży harcerskiej z czterech kontynen- 
tów świata.Byli tam harcerze i harcerki z Francji,Belgii i Nie- 

mczech,z Ameryki,Kanady i Anglii Tworzyliśmy jedną rodzine harcer- 

ską,złączoną wspólną więzią,kżórej symbolem była biało-czerwona 
flaga na głównym maszcie Otwierając Zlot,Druh Przewodniczący pod- 
kreślił,że hasłem całego zlotu jest „służba Polsce," 

Minęło już kilka miesięcy od tych dni Rozpoczęliś- 
my następny rok pracy harcerskiej i trzeba,aby hasło zlotowe sta- 
ło się stałym drogowskazem naszego życia.Szczególnie teraz ,gdy 
kraj nasz tak bardzo potrzebuje pomocy,w słowach,w czynach iw 
modlitwie 

Starajmy się,w różnych formach,w miarę swych mo- 
żliwości i sił „służyć Polsce" i w ten sposób wypełniać nasze 
obowiazki harcerza polskiego 

dh. Sefan 

Odeszli na wieczną Wartę 
-Naczelny Kapelan ZEP 

| KŚ.hm.Prałat Elston - Gogoliński 
-Drużynowy 23 Drużyny Harcerzy 

4 ) phm, Olek Bohdanowicz l 
o s.2Ś 4 Czesc Ich pamięci: 

Przed Dniem Zadusznym 
Zbiórka była o 10ej przy cmentarzu Streatham Parx,więc 

wszyscy zjawili się koło 10.30 Organizatorem tej wyprawy był 
druh Jaś Ciechanowicz,czyli,w słowach Andrzeja leszczyńskiego 
"Volleyball Jaś without the curly hair," 

Narzędzia zostały wypożyczone od stróża i harcerze 
rozeszli się po cmentarzu,szukać polskich grobów.Niektóre groby 
były bardzo zaniedbane i trzeba było dużo pracy aby doprowadzić 
je do porzaądku.Janusz M. i Marek W. zdecydowali wykopać nowy grób 
poniważ starego nie było widać szyscy pracowali ciężko za wy- 
jatkiem Andrzeja M. i Antoniego 0. którzy byli bardziej zaintere- 
sowani balistyką /w tym wypadku kamieni/. 

Toluś S. przyszedł spóźniony i widząc że chyba nie ma 
już wiele do roboty,wrócił spowrotem do domu.Jacek K. przyszedł 
ostatni i dołączywszy się do znanej nam drużyny harcerek już przy 

niej pozostał. 
O dwunastej skończyliśmy pracę i wszystkie narzedzia zo- 

stały załadowane na taczkę Andrzej L. wziął taczkę pod swoją 
komendę,i nie pozwolił nikomu jej ruszać Przed opuszczeniem cmen- 
tarza odmówiliśmy modlitwy przy grobie druha Klepackiego i Ksie- 
dza Prałata Cynara. 

Zdecydowaliśmy że Andrzej H. pracował naj .lepiej i 
ię nagroda a gdy stróż odbierał narzędzia nie mógł 
ć że wszystko zostało zwrócone/czyżby reputecja 7ki 
na cmentarz?/, 

== arc wum 1-f Narck Wiłowzki 

—=| harcerskie.pl 

    

zlot złot, Zlot, zlot zlot / 
Dawnym zwyczajem,podajemy historię obozu letniego widzianą 

przez oczy uczestnika czy uczestników Tym jest to wyciąg ; 
z wysiłków komendanta,Wacka Horbaczewskiego w ksisżce pracy 
obozu.A więc do rzeczy, " 

     
  

   29.7. Postawiliśmy namioty,mimo że bylis 

  

. zy 1 m y bardzo zmęczeni, 
wyżygani i stęsknieni za domem.Po pierwszorzędnej gawędzie o ty- 
grysach i królikach wszyscy poszli spać Teraz dopiero zaczęła się 
praca /???! red/ Komenda ubrana bojowo zab stewiania 
masztu,kuchni i po cichu stojaków dla zastępów iej reno zja- 
wiły się krasnoludki i postawiły resztę obozu że nasz obóz 
będzie czarodziejski 
52, Po bardzo trudnym pi zym dniu,wstaliśmy troszkę później 
aby się wyspać Skończyliśmy jadalnie i wykończyliśmy umywalki i ka- 
pliczkę Po południu zes robiły totemy,paru robiło ozdobę na 
maszt a inni pokrywy na ki z wodą.Poszliśmy przed kolacją pa- 
pływać w rzece a po kolacji greliśmy frisbee i siatkówkę. 
zl 7 Dzisiaj wysłaliśmy hercerzy ne wycieczki w teren. 'ilszyst- 
kie zestępy dotarły do sklepów i chłopcy wydali pieniędz 
byli zadowoleni /!!red/ Otwarcie zlotu chłope Ł 
po południu i odbyło się w ulewnym deszczu.i! 
suszyć się i pograć na fujarkach Przyszywani 
szybki kominek i spać, 

1-8-1982 Otwarcie Zlolu: Opisane już zostalo u gazetach swiołowych 
=) więc nie będziemy się powłarzać 

Rano 7 harcerzy zgłosiło się na konkurs te 
wstwa Reszta poszła na wycieczkiw teren.Po obie  przyszł do nes z wizyta harcerki.Trochę z nimi pograliś ya połen z poszliśmy razem,harcerki kibicować a chłopcy grać w siabków. SE w dwa ognie z Franc, „Oba mecze zostały wygrane przez ż WB Oss. zjedliśmy z harcerkami a potem podrzucaliśmy Vitka Ugarow /20 D H / przed pó em na ognisko zlotowe Po ognisku było Papae, 3 jk urodzin Witka,i 0 łóżka 

8. Wysła. y zastęp na konk 8 i ji 
Najpierw nie bardzo chcieli EE 
chocili i zdobyli pierwsze miejsce Reszta obozu po- 
szła ę kąpać do rzeki,Po południu graliśmy w dwa 
ognie i sietkówke i oba męcze przegral y 1 c 
RODE NIŚNI. si i | iska z wędrownie 
URE gr i frisbee Kolację uświe- 
tniźł swoją obecnością Szyszek Zbrzydło i potem po- 
szedł z nami ne ognisko do wędrowniczek.Ognisko było fantastyczne Spać Dobranoc h ń 

p E „1 Opisona jest przez Jasia Bujwida 4.8-1982 Tnuazja Belgii: na (Bez) spent 
5.8 Dzisiaj wstaliśmy zmęczeni Zasts 
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ciliśmy do obozu wy— 
odznak zlotowych, 
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e I en ode rował 
konkurs biwakowania,a reszta obozu sprzata posz 
na kąpiel i na piłke nożne do w póź 
niej niż zamierzaliśmy i sp tobus do 
Ahyseille mimo że druh Margielews pel podwieźli nas na 
przystanek.Na szczęście był Wojtek ózł nas do grot w   Remochamps Tam trzeba było 
groty są wspaniałe!w Aywail 
więc połowa drużyny i 
Spieszyliśmy sie z ko 
nisko Gdy tam doszliśmy on 
się spóźniać .. .. Jesteś 
budka, Dobranoc, 

dję było warto bo 
ały'van" 2ki 

> a reszta autobusem, 
eby zdążyć ne czas cerek na og- 
jeszcze jadły kolację,Jak tak można 

my bardzo zmęczeni, jutro wczesna po- 

    
       



  

A. Prenom : scout-guide — 

O. nom de famille : polonais 
  

wycieczkę 4.8 opisuje Jaś Bujwid. 

Czekamy na stacji.O której nasz pociąg?Wacek idzie do- 
wiedzieć się.Aha,nie ma pociągów aż do jutra!Wojtek wskakuje na 
tory i zaczyna filmować.Naturalnie,przyjeżdża natychmiast pociąg. 
Jest nas wielu. 7ka,20ka,Kamienie /obóz harcerek/,Francuzi i 
3ka.Ładujemy się na pociąg i po niedługim czasie jesteśmy w Liege. 

Zwiedzamy Katedrę a potem idziemy na mszę.Po mszy ko- 
nieczny jest obiad,Jaś C. zamawia 25 "Big Macs" z frytkami a kel= 
nerka mdle je Potem śpiewamy przed Katedrą.Belgowie patrzą się 
na nas nieco dziwnie /nie wiem czemu/ ale Wacek dyryguje dalej 
Troszkę potańczyliśmy i mamy wolny czas Wącek poleciał od razu do 
cukierni a Jaś za nim.Lolo,zaś,skierował się do do dużego sklepu 
ze zwierzątkami /ne kolację były "best steaks"!/, : 

Zdecydowano że Robert S.musi mieć nową dziurę w głowie 
żeby było za co wciągać go na maszt /teraz w tej dziurze nosi kol- 
czyk.red,/.Jego kolega,Witek U który zawsze chciał mieć niebies- 
kie oczy,dopasował sobie takowe u optyka. kj 

Droga powrotna odbyła się bez wrażeń 
nagich Belgów,chichoczących harcereki i 

oza szeregiem pół- 
    

    

      

6.8: Wstaliśmy o 6.30 aby zdążyć na zbiórkę przed autobusami, 
| Jechaliśmy do Sanktuari':m w Banneux Przed Mszą Św. był wolny czas 

a msza odbyła się w pięknym słońcu.Po mszy jedliśmy obiad i zwie- 
| dzaliśmy sklepy aż do 1.45 kiedy zebraliśmy się aby pójść na dro- 

gę krzyżową Spowrotem do otwartego kościoła na błogosławieństwo. 
| Słońce dalej świeci,ale pada również deszcz.Wracamy do obozu i 

oczekiwujemy inspekcji komendy zlotowej.Nie odbyła się ale chłopcy 
za to mieli szansę odpocząć.Mieliśmy bardzo fajne ognisko obozowe, 
jestem b. zadowolony.Czas iść spać.Dobranoc. 
7.8. Zastęp młodszych chłopców stanął do konkurencji stawia- 
nia namiotów na czas /lote miejsce/ a starsi wzięli udział w biegu 
wędrowniczym.Po obiedzie /spóźnionym!/ poszliśmy na grę terenową 
z Jedynką.Gra była dosyć prosta ale chłopcy chyba nieźle się poba- 
wili.Wróciliśmy dosyć zmęczeni,ale mieliśmy czas przygotować sie 
do pokazu na ognisko zlotowe tego wieczoru.Trzeba było szybko zjeść 
kolację i zejść na plac ognisk na dole.Byliśmy na placu pierwsi, 
Około 8.20 lunął deszcz i wszyscy przemokli do suchej nitki w prze- 
ciągu minut.Szybkim tęmpem do obozu i spać.Niedobrze.Wygląda na 
to że sporo chłopców zachoruje od tej wyprawy 
8.85 Dzień gości.Wszyscy dzisiaj przespali pobudkę %omenda i 

| chłopcy nie czują się najlepiej,a tu trzeba nakładać mokre mundury 
i iść na uroczystą defiladę i Mszę Kompromis - idziemy w niepeł- 

j nych mundurach Idziemy na stadion w Comblain.Rapporty,Msza ete 
| My się celowo wygłupiamy na defiladzie.Czekam na karny raport u 
| druha komendanta.Może mu się to jednak podobało.10 minut ciszy za 
| nim Lech przyjdzie zrobić ostatnią próbę pokazu "Bitwa Grunwaldzka! 

angielsku, francuzku. Ognisko dla gości.Nasz pokaz fantastyczny. 
Reszta ogniska nudnawa.Potem czas na sport,wygłupianie się.Krótki 

| kominek przed pójściem spać.Dobranoc 

9.8 Pełnimy służbę przy bramie zlotowej - 5u harcerzy Finały 
| lekkoatletyki i zawody sportowe z Amerykanami,Oczyszczamy teren 
GD gier i sprawdzam ekwipunek chłopców.Ognisko mamy obozowe z lka i 

INY” z Amerykenkami i Belgami. 
| a 108 Oficjalne zamknięcie zlotu i m 

Y zlotowe ognisko. 

, 11.8, , Pobudka o 4.30.Zwijanie do końca i wyjazd z Comblain o 
" G40 nu docieramy o 8.00 wieczorem. Koniee 

harcerskie.pl 

obozu,Wieczorem 
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. 7-4 acamy do obozu gdzie się rozpakowujemy i myjemy /pier- 
2 wszy raz na zlocie?red /Deszcz zaczyna padać i znowu wedrownicy 

ża) 
leśniczy 8-8 

—_A rynka dla 

    Dużo gości się pojawia.Trzeba im pokazywać i tłumaczyć - po polsku, 

Su brudni /je nie red/ale z wesołymi m 

; sć> 
WĘDROZŻLOTNICY 2-4 a 

klisko blisko 
ieren był fantastyczny - płaski,blisko sklepów /wędrowni- 

cy nie lubią zbyt daleko chodzić/ i blisko rzeki Ourthe,gdzie można 
było się wykąp codziennie lub patrzeć jak inni s kar 
W obozie byli wędrownicy z całego świata tzn z Anglii,ze Stanów 
Zjednoczonych, ustralii i z hufca zecin:Komendantem był Ma: 
Nalewajko a oboźnym „Kapitan Amer; 

31-7 
czystych mundurach,zaczynają wyglądać jak chmurki 
1-8 „Kapitan Ameryka" przyłącza sie do obozu.Xńrzyki ze wszy 
Btkich stron.Otwarcie całego zlotu.Nie mogę pójść bo jestem na słu- 
$gbie Czekamy całe południe ne oficjalną wizytację i czekamy i cze- 
Jkamy do godziny 6ej Przyjeżdża mobile" i od razu odjeżdża, 
'/Moje nogi 2gi dzień na obozi !/ Zlotowe 
ognisko — Poznajmy Sie, 
2-8 Nowa gimnastyka - Bawili się wedrownicy,bawili palusz= 
kami Gra terenoznawcza — wszyscy się gubia Idziemy do wędrwniczek 
po południu a na kolacje dostajemy jajko na twardo z lodami 
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2k chmurki, 
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kupa Wesołego Dzier 
/czyżb 

wygladają 
      l rano dla całego zlotu,odprawiona przez Kś.Bis- 

gości Goście przychodza i szybko odchodzą 
y znowu moje skarpety?/.Po fajnym ognisku jest wieczo- 

drowników,wedrowniczek i komend obozów Byłoby lepiej 
jeżeli możne byłoby coś zobaczyć w tych ciemnośc h egipskich! 
9-8 Zachynamy rozbierać obóz Przychodzą h rki z Kanady 
ażeby się wykspać w rzece,wiec cały obóz wędrowników idzie sie 

pkąpać rezem z nimi Wszyscy zdają stopnie muszę napisa.* mono- 
| graf pt "Jak zdobyć sprawność Harcerza Orlego w pół zodziny " 
10-8 Kończymy rozbieranie obozu czorem zostają tylko dwa 
namioty w których cały obóz musi Ą b - co ze wygoda/. 
Zamknięcie zlotu. 
11-8 Wstajemy o 1.30 aby pój 
Comblain o 8ej Do Tmndynu wróciliś 

  

  
         

  

    

  

   

  

    

  

     
   

do obozu 7ki.iWyjeżdżamy z 
jj o 8ej wieczorem zmeczeni, 
nami /dlaczego?/. 

—<Nop Sume sumarum,mnie zlot sie podobał i chętnić pojada na 
nestępny /Co tylko dowodzi,że nawet w tak dobrze zbalansowane j 
drużynie jak 7ka ś wariat sie zawsze znajdzie red / 
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| e e - "ną Zlocieczyiż 5 7 owisza ma Zlodi 
nBez gońca nie byłoby zlotu'- ogłosił Feliks, 
„Bez gońca nie byłoby plotek"- odpowiedział Michaś. 
„Ale za to,bez gońca nie byłoby Dha.Stefana,Lecha, 

Wojtka,Basi i Krzysia'"- dodał Mundek, 
Goniec,jak wszyscy napewno wiecie /nie? wstyd/,był 

gazetką zlotową co wychodziła co dwa dni i każdy numer był wy- 

da 
Se
fa
 

  

= kupywany natychmiast.Niektórzy nawet kupowali Gońca po 10 FB 
sę i odsprzedawali po 20 FB /Harcerze są zaradni!/ 

m G4 W biurze Gońca,po jednej stronie siedział Redaktor, 
's „O Dh.Stefan który starał się opisywać różne poważne sprawy,a po 
3 gu drugiej siedziała reszta,która pisała same bzdury,plotki ita. 
u c SO Zwykle kończyło się na tym że psuła się któraś maszyna i Dh, 4 
Z 6 A stefan tak się tym martwił,że reszta rysowała i drukowała co 
GB chciała, 4 
a 6 > Aż pewnego dnia Dh.Stefan mówi -„no,dość już tego 
< OT wygłupiania się,dorośli z KPH też chcą to czytać,wiec trzeba 
z „0odać również coś poważnego:- Na to wchodzi Twardobut i mówi: 
SĘ = Oto AS z KPH Kanada, Proszę je umieścić w następnym nu- 
Ń merze!!- 
x085 Reporterzy chodziliwszędzie i wszystko słyszeli i 
Je widzieli,Pracowali wszyscy ciężko często do lej,2ej a nawet 
DA czasem do 4ej rano.Po skończeniu pracy trzeba było się jeszcze 

A wspinać do obozów na nocleg.Przed brama obozu zatrymywała nas 
SO warta i oskarżała o branie udziału w huleankach i swewolach! 
=> za te trudy i cierpienia Dh.Stefan obiecał zaprosić 
ę cały zespół na wielką ucztę - czekamy! 

8 archiwum Wojtek 
=| harcerskie.pl 
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„liczę około 220 osób | 
wycieczkę po Kuropie która sie skończy 

ynie Gospodarze w Londynie przygotowywa— 
bili decyzje.. Czy kupić nowy dom?. 

   
   

      

      

pojechała 
ła 3-dniowym pobyte 
li się od trzech mi F 
kto bedzie spać z kim?... a kto z psem? 

Około godzi. ej wieczorem 26ego sierpnia był napad na 
dom TPDiM ze zystkich stron szyscy cze adyjczyków Cze- 
kaje iczekaj ją ,aż nie,to tylko cieżarów ze sprzętem. 
Nagle o 8 30 zjawia s banda w białych kupeluszach To oni!Loka- | 

  

  
   

    
     

       

  

  
    torzy myślą że odbywa sie "Custers last stand; bo gospodarze rzu- 

cają się na gości i rozrywają ich między sobą 
Nastepnego dnia,cała grupa pojechała do ndsor Castle 

/może ktoś chciał kupić?/,a gospodarze odpoczywają Wieczorem 
wszyscy znowu się spotkeli w Klubie Orła Biełego ma kolacje,komi— , 
nek i "Canadisco! 

Ostatni dzień był wolny od zajęć „więc Kanadyjczycy mo- 
gli robić co chcieli,W rezultacie sprzedawcy pamiatek zarobili a 
w muzeum i Instytut Generała Sikorskiego urządził "cocktail! 

Wreszcie w Niedziele cała grupa po mszy na Balham musia— 
ła wylecieć do Kanady.Chcielibyśmy podziekować wszystkim tym co 
ofiarowali się z Nocle i Jeżeli nikt u nich nie był tym razem, 

napewno bgdzie za nestepnyml Kowbofe no 

Balhram < 
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Fozodes była wspaniała,a obecność 7ki nie Mimo 
li zadowoleni Dzień roznoczeł si lką gra ale 
szcze nie obudzili i "troszkeQ e ubili Ale 

role obeszły zystkie stacje iusieli się 
przez puszcze,przepłyn”ć przez rzekę,dram 

na drzewa i co najstraszniejsze rozmawiać z Andrzejem i 
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Na ognisku 7ka nie popisała si kimi są wspania— 
aktorami /Dzi.ki Bor I młodzika otrzymali Piotr 

zlik,Andrzej Merszewski,Marek Leszczyński i Adam Boczkowski. 
Po ognisku wszyscy uciekli do autobusów i tymi 
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Mistrzostwa 2 Humorem 
Na tegorocznych mistrzowstwach siatkówki i dwóch ogni 

Siódemka bardziej wykazała się humorem i energią,niż poziomem. 
Co prawda dwa mecze siatkówki wygraliśmy,ale niestety ovrzegra- 
liśmy w meczu kwalifikacyjnym do półfinału z Jedynką.Jedynka,co 
prawda,przerażona okropnymi uśmiechami „przegrała jeden set ale 
to nie wysterczyło . O drużynie B lepiej nic nie mówić poza 

| tym że biorąc pod uwagę brak doświadczenia jej członków grała 
| bardzo dobrze.Niestety wylosowała mocnych przeciwników. 

Dużo lepiej spisała się drużyna dwóch ogni która zdo- 
była drugie miejsce.Najbardziej zadowolone jest KPH które z ca- 
łą pewnością wie że nie będzie w następnym roku organizować 
mistrzowstw chłopców... 

     
    

  

  

    i wędrowników,i KPH wy 
słaliśmy 250 paczek z o- 
dzieżą do Polski przez 
Medical Aid for Poland 

XX-lecie "Kamiennej 
Z okazji tej rocznicy 
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Z okazji wydania 20ego numeru 
dZawiszy" składam na ręce Redaktora 
gratulacje wszystkim Druhom Szczepu "Zawisza" Nr,20 Saska K aż a Ra i i h n" ępa, etórzy przyczyniają się 

"SPANCSSTMAĘ GL. FSB do wydawania tego pisma. 
sai Myślę,że „Zawisza" przejdzie 

Redaktor :Niewyspany do historii hufca „ Warszawa" jako,pis- Adres Redakcji: 
2,Manchuria Villas 
Wix*s Lane 
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